1

 國立嘉義大學微生物免疫與生物藥學系

109學年度第五次系務會議紀錄

開會時間：110年 1月 8日(星期五)中午 12時 10分

開會地點：系所辦公室(A32-624)

出席人員：朱紀實、翁炳孫、陳俊憲、劉怡文、金立德(請假)、翁博群、吳進益、王紹鴻、

謝佳雯、黃襟錦、莊晶晶、蔡宗杰等教師

主席：陳立耿                                                 記錄：黃子娟

壹、報告事項：

1.2月18日(四)10:00假生命科學院7樓會議室(A32-729)辦理碩士班進度報告。

2.109-2學期負責「專題演講」老師為金立德、翁博群及王紹鴻老師，煩請老師們於 1月底

前提供邀請至系上演講者資料(服務單位、姓名、級職、演講題目)，俾利系上海報製作。

3.新學期(109-2)將受理混成教學課程之申請，各學系各分配1-2門，未曾申請過混成教學計

畫之教師得優先錄取。翻轉教學課程將公告於教學平台最新消息，開放教師自由申請。

(陳俊憲老師-流式細胞儀在細胞生物學上的應用、陳立耿老師-中藥概論)

4.水生系系主任於院課程規劃會議告知微生物實驗自 110學年度將改由該系陳哲俊老師授。

水生系亦將生化實驗、分析化學、分析化學實驗刪除。

5.107學年度入學有 1名學生修習生命科學專題研究課程，指導教授終止指導。

6.110 學年度碩士班考試招生，考試日期 110年 2月 6日(星期六)上午 9時。

7.1月 20日中午院期末聚餐(鈺通)，本次由院出資，請 1月 11日前回報系可參加名單（含

兼任、外賓）。

8.109學年度第 2學期生命科學論壇（星期三中午）各系推 1-2個人選。1月 15日前給院名

單，日期未定。(翁博群老師負責)

9.1月 29日（星期五）生命科學院辦理行政院農業委員會特有生物研究保育中心參訪，由生

資系主辦，要統計要參加名單，1月 15日前告知院。

10.近來因新冠肺炎，本校僑生及外籍生寒假多選擇不回國，請導師多關心學生生活、心理及

學習狀況。

11.本校環境保護及安全管理中心 1月 4日通知，嘉義市政府環保局前次稽查要求事項，各毒

性及關注化學物質運作場所應定期填寫緊急防災應變器材表，至少每半年更新 1次，及檢

視緊急應變器材數量及配備是否充足，如有過期或缺損者，請儘速汰換或補齊；請各毒性

及關注化學物質運作場所於 110年 1月 29日(星期五)前填寫完畢，並請各系所單位協助

彙整後回傳本中心。

12. 109年度下半年大專校院委託辦理品質保證認可實地訪視報告(初稿)，經系上老師查核待

改善事項，本系決定無需進行申復。

https://web085003.adm.ncyu.edu.tw/pub_tagoutline.aspx?tagid=10922560028&WebPid1=

2

貳、討論事項：

提案一

提案單位：系辦公室

案由：108學年度入學新生修習生命科學專題研究課程，提請討論。

說明：

 1.進實驗室方法採老師及學生各自排序出6名自願序進行配對。注意：學生與老師，一定

都要排序填寫6位，以免影響自己與他人的分數計算結果。

2. 檢附選填實驗室流程與時程如下：

日  期 流  程

6/8 ~ 6/14 開放第二次面談(16週)

6/15 ~ 6/16

pm 4:00止
上網填志願 (17週星期二、三)

6/17 公布第一次結果。公布尚有名額之實驗室(17週星期四)

6/18 ~ 6/21
開放第一次未有結果的學生進行再次面談

(17週星期五~18週星期一)

6/22

pm 4:00止
上網填志願(18週星期二)

6/23 公布第二次結果。(18週星期三)

7/1

pm 5:00前

由各個指導老師收齊生命科學專題研究暨實務專題核可證

明單，送交系辦公室(19週星期四)

決議：

1.選填實驗室流程與時程修正如下

日  期 流  程

6/8 ~ 6/14 開放第二次面談(16週)

6/15 ~ 6/16

pm 4:00止
上網填志願 (17週星期二、三)

6/17 通知尚未配對成功師生名單(17週星期四)

6/18 ~ 6/21
開放第一次未有結果的學生進行再次面談

(17週星期五~18週星期一)

6/22

pm 4:00止
上網填志願(18週星期二)

6/23 通知第二次結果。(18週星期三)

7/1

pm 5:00前

由各指導老師收齊生命科學專題研究暨實務專題核可

證明單，送交系辦公室(19週星期四)

2.全系教師配對收滿3位學生後，再進行第4位學生配對。

3.學生每組教師至少晤談1名教師，至多2名。

4.每位學生只能與6位教師晤談。

3

參、臨時動議：無

肆、散會：下午 1時 40分